Об оказании официальной гуманитарной помощи Китайской Народной Республике

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 мая 2008 года N 495
      В связи с тяжелой экономической и социальной ситуацией, сложившейся в
результате разрушительного землетрясения в провинции Сычуань Китайской Народной
Республики, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Разбронировать из государственного материального резерва для оказания
официальной гуманитарной помощи Китайской Народной Республике материальные
ценности согласно к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Министерству здравоохранения Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить оказание официальной гуманитарной помощи
Китайской Народной Республике лекарственными средствами согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
      3. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан обеспечить
своевременную подачу подвижного состава для транспортировки и доставки в
Китайскую Народную Республику гуманитарного груза до станции Тяньщуй
провинции Ганьсу.
      4. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке выделить из чрезвычайного резерва Правительства
Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2008 год:
      1) Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан средства в
сумме 426459474 (четыреста двадцать шесть миллионов четыреста пятьдесят девять
тысяч четыреста семьдесят четыре) тенге на возмещение стоимости выпущенных в
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления материальных ценностей
государственного материального резерва;
      2) Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан средства в
сумме 1169086,4 (один миллион сто шестьдесят девять тысяч восемьдесят шесть тенге
сорок тиын) тенге для возмещения стоимости расходов, связанных с доставкой
гуманитарного груза железнодорожным транспортом.
       Сноска. Пункт 4 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
24.12.2008 N 1240 .
      5. Министерству иностранных дел Республики Казахстан определить получателя
гуманитарной помощи и обеспечить координацию мер по ее оказанию.
      6. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном порядке
обеспечить контроль за целевым использованием выделенных средств.
      7. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 23 мая 2008 года N 495
                              П е р е ч е н ь
  материальных ценностей, выпускаемых для оказания официальной
      гуманитарной помощи Китайской Народной Республике из
             государственного материального резерва

N
п/п

Наименование
материальных
ценностей

Е д .
изм.

К о л - в о
выпускаемых
материальных
ценностей

Ц е н а
з а  е д .
и з м .
(тенге)

С у м м а ,
тенге

1 Матрац шт. 10 980 2 200 24 156 000

2 Подушка шт. 25 100 1000 25 100 000

3 Одеяло шт. 5 000 2 800 14 000 000

4 Наволочка шт. 42 100 700 29 470 000

5 Простыня шт. 32 000 900 28 800 000

6 Куртки и брюки комп 11 715 8 800 103 092 000

7 Палатки зимние
40-местные

шт. 300 490 000 147 000 000

8
М я с н ы е
консервы 338 гр.

ф.б. 267 808 230 61 595 840

Итого: 433 213 840

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 23 мая 2008 года N 495
                              П е р е ч е н ь
  лекарственных средств, выпускаемых для оказания официальной
       гуманитарной помощи Китайской Народной Республике

N
п/п

Наименование
медикаментов

Е д .
изм.

К о л - в о
выпускаемых
медикаментов

Ц е н а
з а  е д .
и з м .
(тенге)

С у м м а ,
тенге

Трамадол 2 мл. ампул 27 000 30 810 000

Итого: 810 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан